ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2646/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando ao
Exmo.  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Secretaria  de  obras  e  Secretarias  afins,  que
pavimentem o Pavilhão de exposições do Parque do agricultor, para que o mesmo possa
ser utilizado para feiras, exposições e shows.

JUSTIFICATIVA:

na nossa cidade só temos o Centreventos que comporta um público de aproximadamente
5000 mil  pessoas,  como é o caso desse pavilhão no Parque do agricultor.  Sendo assim,
gerará  uma renda extra à Secretaria de agricultura e para que tenhamos mais um local
onde se possa fazer eventos, tendo ainda como justificativa maior o local que é afastado de
área residencial e precisa ser mais explorado.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JULHO DE 2022

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT